15
АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.01.2023 № 53-п

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 19.10.2022 № 2729-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 26.02.2014 № 862-МО «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Копейского городского округа от 19.10.2022 № 2729-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Копейского городского округа» следующие изменения:
1) пункт 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции: «2. Соисполнители муниципальной программы - администрация Копейского городского округа Челябинской области (далее – администрация округа).
2) пункт 6 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«6. Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2023-2025 годах составит  880 251,10 тыс. рублей, в том числе
Таблица 2
	Год
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Местный бюджет (далее - МБ)
	Областной бюджет (далее - ОБ)
	Федеральный бюджет (далее - ФБ)
	Итого:

	2023
	260 810,20
	151,40
	569,70
	261 531,30

	2024
	249 453,20
	88 844,70
	5 334,80
	343 632,70

	2025
	274 365,20
	166,00
	555,90
	275 087,10»

3) таблицу 4 раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:                                                                                   «Сведения о целевых показателях (индикаторах) непосредственного результата муниципальной программы (подпрограммы) и их значения за период реализации муниципальной программы
Таблица 4
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Едини-ца изме-рения
	Значение целевых показателей (индикаторов) по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	за пери-од реа-лизации муни-ципа-льной прог-раммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1: «Библиотечное обслуживание. Создание единого информационного пространства»

	1
	Количество
приобретенной новой литературы
(в т.ч. за счет модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных библиотек)
	экзем-пляров
	не менее 2700
	не менее 2700
	не менее 2700
	не менее 2700
	не менее 8100

	2
	Количество
городских
мероприятий, праздников и иных мероприятий
	единиц
	5
	3
	3
	3
	9

	3
	Количество
профессиональных праздников
	единиц
	1
	1
	1
	1
	3

	4
	Количество
объектов, в которых проведены ремонтные работы
	единиц
	3
	1
	1
	1
	3

	5
	Количество
объектов, для которых разработана проектно-сметная документация (дизайн-проект)
	единиц
	0
	1
	0
	0
	1

Продолжение таблицы 4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6
	Количество муниципальных библиотек, переоснащенных по модельному стандарту
	единиц
	1
	0
	0
	0
	0

	7
	Количество объектов, в которых проведены противопожарные мероприятия
	единиц
	0
	0
	12
	12
	24

	8
	Количество объектов, в которых проведены энергосберегающие мероприятия
	единиц
	1
	7
	2
	0
	9

	9
	Количество объектов, в которых проведены работы по обеспечению безопасных условий жизнедеятельности
	единиц
	1
	0
	3
	2
	5

	10
	Количество объектов, в которых укреплена материально-техническая база
	единиц
	0
	1
	2
	3
	6

	Подпрограмма 2: «Развитие народного художественного творчества»

	1
	Количество городских конкурсов и фестивалей
	единиц
	5
	6
	6
	6
	18

	2
	Количество мероприятий и праздников
	единиц
	не менее 39
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 60

	3
	Количество профессиональных праздников
	единиц
	1
	2
	2
	2
	6

	4
	Количество учреждений, принявших участие в конкурсах и фестивалях
	единиц
	1
	0
	0
	0
	0

	5
	Количество состав-ленных ПСД на ремонт учреждений (за счет средств местного бюджета)
	единиц
	1
	1
	2
	0
	3

	6
	Количество состав-ленных ПСД на ре-монт учреждений (за счет средств област-ного бюджета)
	единиц
	1
	0
	0
	0
	0

Продолжение таблицы 4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7
	Количество зданий, в которых проведен текущий ремонт, приведена в порядок территория (местный бюджет)
	единиц
	4
	2
	3
	0
	5

	8
	Количество зданий, в которых проведен капитальный ремонт (за счет средств областного бюджета)
	единиц
	1
	0
	0
	0
	0

	9
	Количество зданий, в которых проведен ремонт в рамках инициативных проектов
	единиц
	3
	0
	0
	0
	0

	10
	Количество учреждений, в которых проведены противопожарные мероприятия
	единиц
	0
	2
	8
	8
	18

	11
	Количество учреж-дений, в которых проведены энергосберегающие мероприятия
	единиц
	3
	3
	2
	2
	7

	12
	Количество учреж-дений, в которых укреплена материально-техническая база, в т. ч. в рамках инициативных проектов
	единиц
	5
	0
	0
	1
	1

	13
	Построены (реконструированы) и (или) капитально отремонтированы культурно-досуговые организации в сельской местности
	единиц
	0
	0
	1
	0
	1

	14
	Количество объектов, в которых проведены работы по обеспечению безопасных условий жизнедеятельности
	единиц
	0
	0
	3
	2
	5

Продолжение таблицы 4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	15
	Количество учреждений, в которых проведена судебная экспертиза
	единиц
	1
	0
	0
	0
	1

	Подпрограмма 3: «Музейное обслуживание населения»

	1
	Количество мероприятий музейно-педагогической программы
	единиц
	1
	1
	1
	1
	3

	2
	Количество профессиональных праздников
	единиц
	1
	1
	1
	1
	3

	3
	Количество городских мероприятий и праздников
	единиц
	3
	1
	1
	1
	3

	4
	Количество объек-тов, обследованных на предмет техни-ческого состояния строительных конструкций
	единиц
	0
	1
	0
	0
	1

	5
	Количество объектов, на ремонт которых разработана проектно-сметная документация (дизайн-проект)
	единиц
	0
	1
	0
	0
	1

	6
	Количество объектов, в которых проведены энергосберегающие мероприятия
	единиц
	0
	0
	1
	0
	1

	7
	Количество объектов, в которых проведены работы по обеспечению безопасных условий жизнедеятельности
	единиц
	0
	1
	0
	0
	1

	8
	Количество учреждений, в которых укреплена материально-техническая база
	единиц
	0
	0
	0
	1
	1

	Подпрограмма 4: «Дополнительное образование. Поддержка одаренных учащихся»

	1
	Количество зданий, в которых проведен текущий ремонт (за счет средств местного бюджета)
	единиц
	1
	2
	1
	0
	3

Продолжение таблицы 4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Количество учреждений, в которых проведены противопожарные мероприятия
	единиц
	0
	1
	0
	0
	1

	3
	Количество объектов, на ремонт которых разработана проектно-сметная документация
	единиц
	0
	1
	0
	0
	1

	4
	Количество объектов, в которых проведены энергосберегающие мероприятия
	единиц
	1
	1
	0
	0
	1

	5
	Количество объектов, в которых проведены работы по обеспечению безопасных условий жизнедеятельности
	единиц
	0
	1
	1
	0
	2

	6
	Количество учреждений, в которых укреплена материально-техническая база
	единиц
	0
	0
	0
	1
	1

	7
	Количество профессиональных праздников, конференций преподавателей
	единиц
	2
	2
	2
	2
	6

	8
	Количество городских конкурсов и фестивалей
	единиц
	4
	4
	4
	4
	12

	9
	Количество учреждений, учащимся которых обеспечено участие в конкурсах и фестивалях
	единиц
	3
	3
	3
	3
	9

	10
	Количество реконструированных и (или) капитально отремонтированных муниципальных детских школ искусств по видам искусств
	единиц
	1
	0
	0
	0
	0

Окончание таблицы 4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	11
	Количество отремонтированных с использованием средств областного бюджета зданий учреждений культуры
	единиц
	1
	0
	0
	0
	0

	12
	Количество зданий учреждений культуры, приведенных в соответствие с нормами пожарной безопасности с использованием средств областного бюджета
	единиц
	1
	0
	0
	0
	0

4) таблицу 5 раздела 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «Система мероприятий муниципальной программы
Таблица 5
	№ п/п
	Наименова-ние мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Срок реа-лизации (го-ды)
	Источник финан-си-рования
	№ пока-за-теля из паспор-та про-граммы
	Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1: «Библиотечное обслуживание. Создание единого информационного пространства»

	Задача 1 подпрограммы: Совершенствование библиотечного обслуживания населения округа в информационной, культурной и образовательной сферах. Формирование у населения устойчивого интереса к чтению

	1
	Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	1.1.1
	209,00
	205,00
	205,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Проведение городских фестивалей,мероприя- тий и праздников
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	1.1.1
	60,00
	60,00
	60,00

	3
	Проведение профессиональных праздников
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	1.1.1
	30,00
	30,00
	30,00

	4
	Проведение текущего ремонта
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	1.1.1
	1 011,10
	509,50
	269,60

	5
	Составление проектно-сметной до-кументации, разработка дизайн-проекта
	управление культуры администрации округа
	2023
	МБ
	1.1.1
	700,00
	0,00
	0,00

	6
	Проведение противопожарных мероприятий
	управление культуры администрации округа
	2024-2025
	МБ
	1.1.1
	0,00
	961,90
	800,90

	7
	Осуществление энергосбережения и повышение энергетической эффективности
	управление культуры администрации округа
	2023-2024
	МБ
	1.1.1
	16,00
	12,00
	0,00

	8
	Обеспечение безопасных условий жизнедеятельности
	управление культуры администрации округа
	2024-2025
	МБ
	1.1.1
	0,00
	133,30
	102,40

	9
	Укрепление материально-технической базы
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	1.1.1
	175,50
	495,00
	853,70

	10
	Модернизация библиотек в части комп-лектования
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
ОБ
ФБ
	1.1.1
	41,00
151,40
569,70
	41,00
151,40
569,70
	41,00
166,00
555,90

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	книжных фондов библиотек муниципа-льных образований государст-венных общедоступных библиотек

	11
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципа-льных услуг (выполнение работ)
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ

	1.1.1
	43384,60
	41223,90
	48223,90

	Итого подпрограмма 1
	46348,30
	44392,70
	51308,40

	Подпрограмма 2: «Развитие народного художественного творчества»

	Цель 1 подпрограммы: Создание условий для сохранения нематериального культурного наследия народов, населяющих округ. Организация досуга населения. Предоставление равных возможностей для творческой самореализации личности

	Задача 1 подпрограммы: Проведение мероприятий, направленных на организацию досуга населения. Развитие творческих коллективов художественной самодеятельности

	1
	Проведение городских конкурсов и фестивалей
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	2.1.1
	152,00
	152,00
	152,00

	2
	Проведение городских мероприятий и праздников
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	2.1.1
	1 032,00
	1 071,30
	1 032,00

	3
	Проведение професси-ональных праздников
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	2.1.1
	61,00
	61,00
	61,00

	4
	Проведение текущего ремонта
	управление культуры администрации округа
	2023-2024
	МБ
	2.1.1
	3 409,50
	2 925,60
	0,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5
	Составление проектно-сметной документации
	управление культуры администрации округа
	2023-2024
	МБ
	2.1.1
	224,50
	1 592,00
	0,00

	6
	Проведение противопожарных мероприятий
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	2.1.1
	2 542,50
	230,20
	376,00

	7
	Осуществление энер-госбереже-ния и повы-шение энер-гетической эффективности
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	2.1.1
	53,00
	61,00
	75,50

	8
	Обеспечение безопасных условий жизнедеятельности
	управление культуры администрации округа
	2024-2025
	МБ
	2.1.1
	0,00
	806,20
	763,50

	9
	Укрепление материаль-но-технической базы
	управление культуры администрации округа
	2025
	МБ
	2.1.1
	0,00
	0,00
	4 111,10

	10
	Создание и модернизация муниципальных учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение объектов инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий)
	управление культуры администрации округа
	2024
	МБ
ОБ
ФБ
	2.1.1
	0,00
0,00
0,00
	308,00
1 293,30
4 865,10

	0,00
0,00
0,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10.1
	МУ «Дом куль-туры им. Мая-ковского» Ко-пейского городского окру-га,                   ДК Калачево
	управление культуры администрации округа
	2024
	МБ
ОБ
ФБ
	2.1.1
	0,00
0,00
0,00
	308,00
1 293,30
4 865,10
	0,00
0,00
0,00

	11
	Субсидии местным бюджетам на строите-льство и ре-конструк-цию зданий для разме-щения учреждений культуры
	администрации округа
	2024
	МБ
ОБ
	2.1.1
	0,00
0,00
	88,00
87 300,00
	0,00
0,00

	11.1
	МУ «Дом куль-туры им. Мая-ковского» Ко-пейского го-родского ок-руга, строи-тельство               ДК пос. Заозерный и ДК с. Синеглазово
	администрации округа
	2023
	МБ
ОБ
	2.1.1
	0,00
0,00
	88,00
87 300,00
	0,00
0,00

	12
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муници-пальных услуг (выполне-        ние работ)
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ

	2.1.1
	75649,50
	67369,20
	85372,70

	Итого подпрограмма 2
	83124,00
	168122,90
	91943,80

	Подпрограмма 3: «Музейное обслуживание населения»

	Цель 1 подпрограммы: Сохранение и эффективное использование исторического и культурного наследия округа. Повышение доступности и качества музейного продукта для населения

	Задача 1 подпрограммы: Обеспечение безопасности и сохранности музейных фондов. Обеспечение музейного обслуживания населения  округа

	1
	Реализация мероприятий музей-но-педаго-
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	3.1.1
	30,00
	30,00
	30,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	гической программы «Я  - Ко-пейчанин»

	2
	Проведение профессиональных праздников
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	3.1.1
	20,00
	20,00
	20,00

	3
	Проведение городских мероприятий и праздников
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	3.1.1
	31,70
	31,70
	31,70

	4
	Обследование технического состояния строительных конструкций нежилого здания
	управление культуры администрации округа
	2023
	МБ

	3.1.1
	150,00

	0,00

	0,00

	5
	Разработка проектно-сметной документации, разработка дизайн-проекта
	управление культуры администрации округа
	2023
	МБ
	3.1.1
	1 250,00
	0,00
	0,00

	6
	Осуществление энер-госбережения и повышение энергетической эффективности
	управление культуры администрации округа
	2024
	МБ
	3.1.1
	0,00
	843,30
	0,00

	7
	Обеспечение безопасных условий жизнедеятельности
	управление культуры администрации округа
	2023
	МБ
	3.1.1
	53,30
	0,00
	0,00

	8
	Укрепление мате технической базы
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	3.1.1
	0,00
	0,00
	433,30

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	9
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ

	3.1.1
	11005,50
	10959,20
	10959,20

	Итого подпрограмма 3:
	12540,50
	11884,20
	11474,20

	Подпрограмма 4: «Дополнительное образование. Поддержка одаренных учащихся»

	Цель 1 подпрограммы: Сохранение национальной школы подготовки творческих кадров, обеспечение социальной доступности дополнительного образования, модернизация деятельности учреждений дополнительного образования и образовательных технологий

	Задача 1 подпрограммы: обеспечение развития дополнительного образования детей

	1
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ

	4.1.1
	71483,20
	70934,30
	70935,40

	2
	Проведение текущего ремонта
	управление культуры администрации округа
	2023-2024
	МБ

	4.1.1
	600,10
	75,00
	0,00

	3
	Составление проектно-сметной документации
	управление культуры администрации округа
	2023
	МБ

	4.1.1
	100,00
	0,00
	0,00

4
	Проведение противопожарных мероприятий
	управление культуры администрации округа
	2023
	МБ

	4.1.1
	139,80
	0,00
	0,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5
	Осуществление энергосбережения и повышение энергетической эффективности
	управление культуры администрации округа
	2023
	МБ
	4.1.1
	7,00
	0,00
	0,00

	6
	Обеспечение безопасных условий жизнедеятельности
	управление культуры администрации округа
	2023-2024
	МБ
	4.1.1
	67,00
	39,50
	0,00

	7
	Укрепление материально-технической базы
	управление культуры администрации округа
	2025
	МБ
	4.1.1
	0,00
	0,00
	1 241,20

	8
	Проведение профессионального праздника, ежегодной конференции преподавателей школ дополнительного образования
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ

	4.1.2
	34,00
	34,00
	34,00

	Задача 2 подпрограммы: поддержка одаренных детей

	9
	Проведение конкурсов и фестивалей
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ

	4.1.2
	110,40
	110,40
	110,40

	10
	Участие учащихся и коллективов в конкурсах и фестивалях различного уровня
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ

	4.1.2
	30,0
	30,0
	30,0

	Итого подпрограмма 4
	72571,50
	71223,20
	72351,00

	Подпрограмма 5 «Обеспечение деятельности учреждений»

	Задача 1 подпрограммы: обеспечение эффективного и качественного предоставление муниципальных услуг подведомственными учреждениями

Окончание таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Финансирование расходов на обеспечение функций органов местного самоуправления
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	5.1.1
	9 785,50
	10 830,60
	10 830,60

	Задача 2 подпрограммы: формирование полной и достоверной информации о финансовой деятельности и имущественном положении обслуживаемых учреждений

	2
	Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	управление культуры администрации округа
	2023-2025
	МБ
	5.1.2
	37 161,50
	37 179,10
	37 179,10

	Итого подпрограмма 5
	46 947,00
	48 009,70
	48 009,70

	Итого по муниципальной программе
	261531,30
	343632,70
	275087,10»

2. Управлению культуры администрации Копейского городского округа (Коростелкина М.А.) обеспечить контроль за целевым использованием бюджетных средств.
3. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию         Логанову С.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава городского округа                                                                     А.М. Фалейчик